
  

 COPIA 

DELIBERA N. 15 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: DEFINIZIONE TARIFFE DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 

PER L'ANNO 2011. 

L’anno 2011 addì 2 del mese di Febbraio alle ore 08.30 nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati in 

seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 

         Nominativo:                                Carica:                                       Presente: 

                                                                          
Cavagnis Eugenio Sindaco SI 

Perico Mariarosa Vice Sindaco NO 

Birolini Ferdinando Assessore SI 

Birolini Giuseppe Assessore SI 

Rota Gianluca Assessore NO 

Brissoni Francesco Assessore SI 

   

   

  

            Totale presenti: 4 

            Totale assenti:  2 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale  Dott. Vincenzo De Filippis il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Cavagnis Eugenio dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Oggetto: DEFINIZIONE TARIFFE DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI PER 

L'ANNO 2011. 

  

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore interessato, esprime parere 

favorevole all’adozione del presente provvedimento in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi  dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

Nembro, lì 02/02/2011    

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

          f.to Laura Dordi  

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore Economico Finanziario, esprime 

parere favorevole all’adozione del presente provvedimento in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

Nembro, lì 02/02/2011                  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to Laura Dordi



LA GIUNTA COMUNALE 

Visti i pareri sopra riportati espressi ai sensi del decreto legislativo n. 267 in data 

18/08/2000; 

Visti i Decreti del Sindaco n. 10 in data 15/04/2008, n. 6 in data 01/04/2010 e n.16 

in data 20/10/2010, di individuazione dei titolari delle posizioni organizzative; 

 Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 3 del 26/02/2010 ad oggetto: 

“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2010 e della 

Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale 2010/2012”; 

 Vista la deliberazione consiliare n. 25 del 24/09/2010 ad oggetto: “Variazioni alle 

dotazioni di competenza del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010”; 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

decreto legislativo n. 267 in data 18/08/2000; 

 Visto il bilancio per l’esercizio finanziario 2011, in corso di predisposizione; 

Premesso che, l’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 (Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali) attribuisce alla Giunta Comunale la competenza alla 

determinazione delle aliquote dei tributi comunali; 

Visto il Capo III del Decreto Legislativo 15.11.1993, n. 507, e successive 

modificazioni, relativo alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 24/02/2006 con cui è stato 

affidato alla società Serio Servizi Ambientali srl  il servizio di gestione dei rifiuti urbani;  

Richiamato l’art. 28  del contratto di servizio per l’affidamento della gestione del 

servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani, il quale prevede che la 

Società  SSA srl provveda alla riscossione della tariffa  rifiuti che viene stabilita dalla 

Giunta Comunale; 



Richiamato l’art.69 del D.Lgs. 507/1993, che dispone che annualmente i comuni 

deliberano, in base alla classificazione ed ai criteri di graduazione contenuti nel 

regolamento, le tariffe da applicare nell’anno successivo;

Ritenuto  opportuno, per l’anno 2011, applicare la tariffa scaturita dall’applicazione dei 

dati risultanti dall’allegato Piano Finanziario, tenendo conto che: 

♦ Si è provveduto alla  riclassificazione delle attività secondo le tabelle 3/a e 4/a 

allegate al D.P.R. 158/1999; 

♦ Per la categoria abitazioni: si è mantenuta la riduzione del 30%, già prevista nel 

Regolamento della tassa rifiuti, per le abitazioni ad uso stagionale od altro uso limitato 

e discontinuo (art. 11 Reg.); e per le abitazioni con distanza superiore a quella minima 

prevista del Regolamento si è mantenuta l’applicazione della tariffa al 40%;  

♦ Per le abitazioni con un solo occupante, la riduzione prevista nel Regolamento è stata 

assorbita dal calcolo della nuova tariffa laddove sono considerati i componenti dei 

nuclei familiari. 

♦ Per quanto riguarda la riduzione del 10% applicata sulla tassa rifiuti per chi attuava il 

compostaggio domestico, si ritiene assorbita nel nuovo sistema di calcolo della tassa 

che applica i criteri previsti dalla “tariffa Ronchi”; 

♦ In merito alla nuova raccolta differenziata della frazione organica, la tariffa di 

smaltimento del rifiuto per le utenze non domestiche classificate come “grandi 

produttori” è stata stabilita in € 0,10/litro-volume con il meccanismo di calcolo “vuoto 

per pieno”, per ogni turno di raccolta, sulla base del volume dei contenitori carrellati 

forniti all’utenza, nonché, in caso di noleggio degli stessi per lo svolgimento di 

particolari manifestazioni o ricorrenze. 

Preso altresì atto che  

- la REA Dalmine Spa (Società che gestisce il termovalorizzatore dove confluiscono 

i rifiuti indifferenziati del territorio di Nembro) ha comunicato con nota prot. 60/2010 

in data 31/12/2010 l’aumento della tariffa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

da € 86,58/ton. € 141,33/ton; 

- detto aumento è stato stabilito in modo unilaterale da parte della REA spa, senza 

previo accordo con la Provincia di Bergamo, ente preposto alla definizione della 

citata tariffa per lo  smaltimento dei rifiuti del territorio provinciale; 

- la Provincia ha comunicato di non procedere ai pagamenti delle fatture 

comprensive dell’aumento; 

Considerato pertanto che la definizione della tariffa non è ad oggi concordata tra i 

soggetti coinvolti; 



Visto  l’art.48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

Visto  lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1) Di applicare per l’anno 2011 la tariffa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani  come 

indicata nell’allegato Piano Finanziario che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

1) Di dare atto che, a seguito della definizione della tariffa di smaltimento da parte della 

Provincia di Bergamo, presso la Società REA di Dalmine, detto piano finanziario potrà 

subire aggiornamenti relativamente alla parte fissa della tariffa; 

2) Di allegare la presente al Bilancio per l’esercizio 2011. 

3) Di riservarsi la possibilità di rivedere il piano finanziario in oggetto a seguito di verifica 

semestrale dei dati a consuntivo. 

4) Di trasmettere copia del presente atto alla società Serio Servizi Ambientali srl. 

5) Di trasmettere copia del presente atto al Ministero delle Finanze – Direzione Generale 

per la Fiscalità Locale e all’Osservatorio Nazionale Rifiuti. 

6) Di comunicare con elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n.267. 

7) Di rendere, all’unanimità dei voti, immediatamente esecutivo il presente atto ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000. 

  

               IL  SINDACO                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Eugenio Cavagnis          f.to  dott. Vincenzo De Filippis 



COPIA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 15 DEL 02/02/2011 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124, D. Leg. 18/8/2000, n. 267) 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 07/02/2011 all’Albo 
Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi  e cioè fino al 22/02/2011 

Nembro, lì  07/02/2011   
Il Responsabile del Settore AA.GG. 

F.to  Dott.ssa Laura Dordi 
   

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI (art. 125, D. Leg. 18/8/2000, n. 267)  
Si certifica che del presente atto è stata data comunicazione ai Capi Gruppo consiliari in data 
07/02/2011  

Nembro, lì 07/02/2011 
Il Responsabile del Settore  AA.GG. 

F.to  Dott.ssa Laura Dordi 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 D. Leg. 18/8/2000, n. 267 ) 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
Pretorio del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 dell’art. 134 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in data_______________________ 

Nembro, lì_____________                           Il Segretario Comunale 
                                                                                               F.to  Dott. Vincenzo De Filippis



��������������	��
����
����	
�
�
������������	�������������

���������������������������� ����� !����������������

�"���������##��$�%%����������

����������	
�������
�������	
 �
����������
��
���	������	
�������
��
������� ��
!
����
�
 "�"""�"" �
���� �"�"�

#	���
$����
���
%����	��
������$	���
�������	
&��%������� �
����"�����

#	���
��������������
���
�����������	�
����	���	��
�'�	(��
)�$	
 �
�"�"""�""���	������	�	*��%�����*���	����

��
���""�""� �
����""�""

#	���
+��	
��
��������
����	�������	
������$	���� �
"�""

#	���
%�������
�
%����	��
�
����	����,
�*-�%��"".
*�/���
��.*�
0�����	
�".
 �
�������""1����	���*������-�2
�
�"� �����1� �
�� ��""���











�����*�������������
�	���
�
��$����
�((��	����
 �
��"""1
��$������������
!
������
�
��"""�""1
��3,
�����
%����	��
�
���"""�""�
3����
�	���

������
�	������	
��$����
���.
 �
��������1
��4����	
����5�
�
 ��"""�""�
��������
��$����
�
"�""�
!
�
���"""
����
�	������	��
��$����
	�%������
 �
� �������










�%%�	
�	����������
 �
�"""�""1
��4����	
����5�
����	
�
"�""1
�	����(��	
����	����
����(���
�
��"""�""1
�	���	���
�	�$�������	
��$����
�
��"""�""�
����	��
�((��	����
�
�"""�""�
��5��
��%�����5�
�
�""�""�
��������
�((��	�	
��$����
�
�""�""�
	������	��
����$���	��
�
���""�""�
3%%�	�������	
����$$�
-63 �
�"�"""�""

/0/376 �
� �������� �

�
���
��
�.
�
�����	
�%��
��$���
�
��	
��((���	� �
��� ��� " �
��
�".
�
�����	
�%��
���
	�������� �
 ���������  
��
 �.
�
�����	
�%��
���
�	�
	�������� �
���������� �

&�%&�%��$�%%���������������%��'#��$�(�#��&�� ���������##�


3
�����	
�%��
���
	������� �� �
 ���������  

/	����
�����$���
	�������
�
������
$��������
�	��	���
�,
�����$���
����� 8
�	�$$�������
9 �����$���
�	������	����

��
���
����	��
 �4� ����������






















 
 "�� �������" �4�
#	������	����
(�
��
����	�� �4� ����"� ���






















 
 "��� ���"����� �4�
#	������	����
��
���
����	�� �4� �� ������ 






















 
 ��"� �����"�� �4�
#	������	����
�
4�����	
����	�� �4� �"���" ���






















 
 ���� ��������� �4�
#	������	����
��
���4��
����	�� �4�  "�������
























 
 ���  ������� �4�
#	������	����
$�
���
	
��:
����	�� �4� ������� 


























 
 �� �������� �4�
#	������	����

��)�*��+�,����������������������� �
/	����
�4�
#	������	���� � ��"������ �4�
#	������	����

#	��	
�������	
��
�4��	������	����
�
�	��	
�	����
,
�4��	������	����
�
9



 �� �
"���"���  
,
�
9
�

/���$$�
��
�4����
$���%���
�	�
�	��	
�4�;�	��� 8
�	�$$�
9 ����$$�
��
�4�

��
���
����	��
 � �
"���"��� "�� -��+),
(�
��
����	�� �
"���"��� "��� -��+��
��
���
����	�� �
"���"��� ��"� -��+,�
�
4�����	
����	�� �
"���"��� ���� -��+,,
��
���4��
����	�� �
"���"��� ��� -��+.�
$�
���
	
��:
����	�� �
"���"��� �� -��+.,

&�%&�%��$�%%���������������%��'#������$�(�#��&�� ���������##�

)�
 �.
<
�
�����	
�%��
���
�	�
	�������
 �� �
���������� �

/	����
����
�����$���
	�������
�
�������=
����
����%	���,
�4 8
�	�$$�������
9 �4
#	������	����

�> ������ � "�� ������� Musei, biblioteche, scuole, associaz., luoghi di culto, poste, sindacati, partiti

�>  ""�"" "� �"�"" Cinematografi e teatri

 >  ��  ���� "��� �������� Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

�> ������ "��� ������ Campeggi, distributori carburanti, imp.sportivi

�> ����� "� � ��"�"� Esposizioni, autosaloni

�> �� ��� ��� � ���� Alberghi con ristorante

�> ������"" "��� ����� " Alberghi senza ristorante

�> ��"���"" � �"���"" Case di cura e riposo

��> �������� ���� �"������ Uffici, agenzie, studi professionali, studi medici

��>  ���"��� "��� ��" � " Banche ed istituti di credito

� > �������� "��� ��� � �
��> ������"� ���� � ����� Edicola, farmacia, tabaccaio, erboristeria, plurilicenze

��> ������ "�� ������

��> �������� ��"� ������ Attività artig.li tipo botteghe: parrucch., barbiere, estetista, ortop., lavasecco, 

��> ���""��� "��� ���"���

��> �������� ��"� ��"����
�"> ��������� "��� �� ����� Attività industriali con capannoni di produzione

��> ��� ���"� "��� �"������
��> ���� ��� ���� � � ��� Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

� > �������� ���� ��� � � Mense, birrerie, amburgherie

��>  ����� �  ��� �������� Bar, caffè, pasticceria, gelateria

��> �������� ��"� ����"��"
��> ������ ���� ��"���� Plurilicenze alimentari e/o miste

Attività artigianali di produzione beni specifici:produz.biancheria casa, 

impresa edile, ingrosso bibite, lucidatura stampi, imp.elettrici, impresa 

pulizie,impianti termosanitari, imbottigliamento vini

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, pizza asporto, 

pasticceria, generi alimentari

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, oreficerie, 

ortopedia, arredamento, auto-moto-biciclette, profumeria, ottica, colorificio, 

gioiellerie ed altri beni durevoli

Negozi particolari quali: filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e 

ombrelli, antiquariato, videoproduzioni, bottega d'arte, videoteca, 

fotografo, centro telefonico, caccia-pesca, laborat.orefici

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

imbianchino, calzolaio, tappezziere, carpentiere, restauro organi, 

piastrellista, timbrificio, radioriparat.

Carrozzeria, autofficina, elettrauto, gommista, riparaz. biciclette, 

assistenza riparaz.imp.depuraz. acque



��> ����� ���� ������� Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

 "> ����"" ��"� �"���" Discoteche, night club

����/�.+�.
/	����
�4�
�	������	����
 ����� ��� �

#	��	
�������	
��
�4�
�	������	����

�
�	��	
�	����
,
�4��	������	����
�
9

 �� �
��� ��"� �
,�
9
�

���
00�����12�3���������
4
�5�	
�!�
������!������
��6'#������$�(�#��&�"� ���������##�7
��;�4��	��� 8
�	�$$�������
9 -��12�

�>









� �
��� ��"� "�� -��+)�
�> �
��� ��"� "� -��+8)
 > �
��� ��"� "��� -��+�/
�> �
��� ��"� "��� -��+/,
�> �
��� ��"� "� � -��+8*
�> �
��� ��"� ��� -��+8,
�> �
��� ��"� "��� -��+�/
�> �
��� ��"� � -��+�)
��> �
��� ��"� ���� -��+.8
��> �
��� ��"� "��� -��+,*
� > �
��� ��"� "��� -��+��
��> �
��� ��"� ���� -��+�,
��> �
��� ��"� "�� -��+,/
��> �
��� ��"� ��"� -��+�)
��> �
��� ��"� "��� -��+*8
��> �
��� ��"� ��"� -��+�)
�"> �
��� ��"� "��� -��+�)
��> �
��� ��"� "��� -��+,�
��> �
��� ��"� ���� -�,+8�
� > �
��� ��"� ���� -��+��
��> �
��� ��"�  ��� -�)+��
��> �
��� ��"� ��"� -��+�*
��> �
��� ��"� ���� -��+.�
��> �
��� ��"� ���� -�/+�)
 "> �
��� ��"� ��"� -��+�/

9"�������:����9�%��$�%%���������
&��
?23@/)/3+

A-6�2@/)B3
�
����	���
�$$���������
�

��!!�����	
00����
������	�1
!
�
��3���7� � �
���������






�����
�
 �� ������
��������
�
*������"��
����	
�
�������
�
������"��
$����	��
	�%�����
�
���"�����

����%� � �
��������� �

�
���
��
�.
�
�����	
�%��
��$���
�
��	
��((���	� � �
���"���� �"
��
��.
�
�����	
�%��
���
	�������� � �
�"�� �� � ��
��
�".
�
�����	
�%��
���
�	�
	�������� � �
���"����� �� �
���������

/	����
C%���		���
����
����	���
�$$��������� D%� ����"�""" � 

&�%&�%��$�%%���������������%��'#��$�(�#��&�� �������:����9�%�

)�
��.
<
�
�����	
�%��
���
	������� � �
�"�� �� � ��

)�
� .
��
D%�
<
��		��	
�%��
���
	������� D%� ��"����"" � 
8
� .
9
��

#	��	
��
D%� �
�	����
�����
,
�	����
C%���		���
�
9 �;D%� �
"�" ���� ��
,
��
9
��

/	����
$���%����
�
����$$�
�������
�	��	���
�,
��
$���%���
����� 8
�	�$$�������
9 ��
$���%���
�	������	����

��
���
����	��
 �� ���� "�� �����"
(�
��
����	�� �� � �� ��� ��� ��""
��
���
����	�� �� ��� ��� �������"
�
4�����	
����	�� �� ��� ��� �������"
��
���4��
����	�� �� �"� ��� �����"
$�
���
	
��:
����	�� �� ��  �� ����""

)�,8.�������������������������������� �
/	����
�����	
�
$���%���
�	������	����
�
����$$�
������ �������" ��

/	����
$���%����
�
����$$�
��	���
��
�".

� &�#��#���#�"�

�	��	���
�,
��
$���%���
�����
 8
�	�$$� 8
�	�$$��
�����	��9 ��
$����	���

��
���
����	��
 �� �" "�� "��" ���"
(�
��
����	�� �� �� ��� "��" ��� �
��
���
����	�� �� �� ��� "��" � ���
�
4�����	
����	�� �� � ��� "��" ����
��
���4��
����	�� ��  ��� "��"  ���
$�
���
	
��:
����	�� �� �  �� "��" �� �

,�
/	����
�����	
�
$���%���
�	������	����
�
����$$�
��	���
��
�".  ���" ��

/	����
$���%����
�
����$$�
��	���
��
�".

� #�������%� �#����"�

�	��	���
�,
��
$���%���
�����
 8
�	�$$� 8
�	�$$��
�����	��9 ��
$����	���

��
���
����	��
 �� �� "�� "�� �"�"�
(�
��
����	�� �� �� ��� "�� �����
��
���
����	�� ��  � ��� "�� �����
�
4�����	
����	�� ��  � ��� "�� �����
��
���4��
����	�� ��  � ��� "�� �����

�*�

/	����
�����	
�
$���%���
�	������	����
�
����$$�
��	���
��
�". ������ ��;(��

/	����
�����	
�
$���%���
�	������	����
 ���� ��� ��
!
��!��;(��9��



/	����
D%���		���
����
$���%���
;
@�
$����	���
9
D%�$����	������	
 C%� ������� ��
,
��
9
��

D%����
$���%���
�	���;���	
8
�	��	
��
C%�
9
�	��	
���
$����	���;���	 � �
��� ���� ��
8
��
9
�"

�;$����	���;���	 8
�	�$$�
9 ���
00����������
�������3���0�1
��
�
��
���
����	��
 �" �
��� ���� "�� -�8+8/
(�
��
����	�� �
��� ���� ��� -�.+*�
��
���
����	�� �
��� ���� ��� -���+��
�
4�����	
����	�� �
��� ���� ��� -���+)�
��
���4��
����	�� �
��� ���� ��� -��,+8�
$�
���
	
��:
����	�� �
��� ����  �� -��*+�.

/���$$�
��������
��	���
��
�".

�&�#��#���#���

���
$���%���
�	�,
�;$����	���;���	 8
�	�$$� 8
�	�$$��
�����	��9 ���
00�����������
	�����3���0�1
��
�

��
���
����	��
 �" �
��� ���� "�� "��" -��+8�
(�
��
����	�� �
��� ���� ��� "��" -�8+�,
��
���
����	�� �
��� ���� ��� "��" -�)+�,
�
4�����	
����	�� �
��� ���� ��� "��" -�)+*,
��
���4��
����	�� �
��� ���� ��� "��" -�,+�)
$�
���
	
��:
����	�� �
��� ����  �� "��" -�.+,.

/���$$�
��������
��	���
��
�".

� #�������%� �#������

���
$���%���
�	�,
�;$����	���;���	 8
�	�$$� 8
�	�$$��
�����	��9 ���
00�����������
	�����3���0�1
��
�

��
���
����	��
 �" �
��� ���� "�� "��" -��+8.
(�
��
����	�� �
��� ���� ��� "��" -��+�8
��
���
����	�� �
��� ���� ��� "��" -�.+��
�
4�����	
����	�� �
��� ���� ��� "��" -�/+,/
��
���4��
����	�� �
��� ���� ��� "��" -���+)�

&�%&�%��$�%%���������������%��'#������$�(�#��&�� �������:����9�%�

)�
�".
<
�
�����	
�%��
���
�	�
	�������






















 �� �
���"����� ��

D%��	������	��������
��		���
�
�������
���	
�
�������=
���+���	, E
������$����
�	��
���
�������
���	
�
�������=
8
D%��	���;�4�;���	�

�4�8 D%��	��;�4;���	9 
D%��	���;���	
�> ������ �  ��� ���������
�>
  ""�"" ���" ��"�"""
 >
 ��������� ���" �"������"�
�> ������ ����  ����"""
�> ����� ���� ������� 
�> �� ��� ���� � � ��" 
�> ������"" ���� ��������"
�>
 ��"���"" ���" ���� ��""
��>
 �������� ���� �������"�
��>  ���"��� ���" ��"�"���"
� >
 �������� ���� �� ������
��>
 ������"� ��"� �"�������
��> ������ ����  �������
��>
 �������� ���� ���" ����
��>
 ���""��� ���� �"�"�����
��>
 �������� ���� �"�"�����
�">
 ���������  �� ��� �����
��> ��� ���"� ���" ���������
��>
 ���� ��� ����� �� ��"�"��
� > ��������  ���� �"� �����
��>
  ����� �  ���� ����������
��>
 �������� ����� �" ��"��"�
��>
 ������ ����" ���������
��>
 ����� ����� ���� �� �
 ">
 ����"" ���� ������""

�)8�*�*+*)
/	����
D%�
�	������	����
��		���
���+���	,




















C%� ����"���� � ��

#	��	
��
C%��	������	����




































 ��;C%�

 �
"�"�� �� ��
,
��
9
��
�
�����
�����
�������
,
�	����
C%��	������	����
�

���
00�������������12��3���������
4
�5�	
�!�
������!������
�� �'#������$�(�#��&�� �������:����9�%�7
�;C%�


8 D%��	��;�4;���	
9 �;�4�

�>








�� �
"�"�� ��  ��� -��+�/ Musei, biblioteche, scuole, associaz., luoghi di culto, poste, sindacati, partiti

�>
 �
"�"�� �� ���" -��+�, Cinematografi e teatri

 >
 �
"�"�� �� ���" -��+�� Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

�> �
"�"�� �� ���� -��+�� Campeggi, distributori carburanti, imp.sportivi

�> �
"�"�� �� ���� -��+�. Esposizioni, autosaloni

�> �
"�"�� �� ���� -��+�) Alberghi con ristorante

�> �
"�"�� �� ���� -��+�* Alberghi senza ristorante

�> �
"�"�� �� ���" -��+�� Case di cura e riposo

��>
 �
"�"�� �� ���� -��+�� Uffici, agenzie, studi professionali, studi medici

��>

 �
"�"�� �� ���" -��+�� Banche ed istituti di credito

� >

 �
"�"�� �� ���� -��+��
��>

 �
"�"�� �� ��"� -��+�� Edicola, farmacia, tabaccaio, erboristeria, plurilicenze

��>
 �
"�"�� �� ���� -��+��
��>
 �
"�"�� �� ���� -��+�� Attività artig.li tipo botteghe: parrucch., barbiere, estetista, ortop., lavasecco, 

��>

 �
"�"�� �� ���� -��+�,

��>

 �
"�"�� �� ���� -��+��

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

imbianchino, calzolaio, tappezziere, carpentiere, restauro organi, 

piastrellista, timbrificio, radioriparat.

Carrozzeria, autofficina, elettrauto, gommista, riparaz. biciclette, 

assistenza riparaz.imp.depuraz. acque

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, oreficerie, 

ortopedia, arredamento, auto-moto-biciclette, profumeria, ottica, colorificio, 

gioiellerie ed altri beni durevoli

Negozi particolari quali: filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e 

ombrelli, antiquariato, videoproduzioni, bottega d'arte, videoteca, 

fotografo, centro telefonico, caccia-pesca, laborat.orefici



�">

 �
"�"�� ��  �� -��+�/ Attività industriali con capannoni di produzione

��>

 �
"�"�� �� ���" -��+��
��>

 �
"�"�� �� ����� -��+�� Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub

� > �
"�"�� ��  ���� -��+*. Mense, birrerie, amburgherie

��>

 �
"�"�� ��  ���� -��+.* Bar, caffè, pasticceria, gelateria

��>

 �
"�"�� �� ����� -��+)�
��>

 �
"�"�� �� ����" -��+8� Plurilicenze alimentari e/o miste

��>
 �
"�"�� �� ����� -��+)8 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

 ">
 �
"�"�� �� ���� -��+�� Discoteche, night club

9"�������:����9�%��$�%%����������
&��
?23@/)/3+

6FF6//)B3
,
��	��	
��
����	�

�
0
��
�
�	
00����
��
���!!���
���	�1
!
�
�
-���	���
/����	��	 �
�"� �����
����������	 C%� ���""�"""
























 
 � �
���� ��""
/	���� � �
���������� ��

�
���
��
�.
�
�����	
�%��
��$���
�
��	
��((���	 � �
�������� ��

/���$$�
�
�	����
 ������
�	����
,
C%�
/	����
�
9 �;C%� �
"��"���� ��
,
� 
9
��
�%%���%���
�	����(��	
���
��
A�	������
�
�.
� � �
"�""����

/���$$�
��
C%� �;C%� �
"���" �� ��

&�;���	���;�!!��	����/��<�!�	�� -��+�� � -��+��
&�;���	���;�!!��	����8��<�!�	�� -��+�� � -��+��

�
0
��
������
!
���!!���
���	�1
!
�
�
-���	���
/����	��	 �
���"�����
����������	 C%� ��"�"""



























 
 � �
���� ���"
/	���� � �
�����"��� ��

�
���
��
�.
�
�����	
�%��
��$���
�
��	
��((���	 � �
���� ��� ��

/���$$�
�
�	����
 ������
�	����
,
C%�
/	����
�
9 �;C%� �
"������� ��
,
� 
9
��
�%%���%���
�	����(��	
���
��
A�	������
�
�.
� � �
"�""����

/���$$�
��
C%� �;C%� �
"������� ��

&�;���	���;�!!��	�������<�!�	�� -��+*88 � -��+*88
&�;���	���;�!!��	����.�<�!�	�� -��+8� � -��+8�

&�;����
������3�;;���
��3�������������	�1�;�
!=��!=��=������3�����3���
��!�����
�����!����������<�� -��+��

Attività artigianali di produzione beni specifici:produz.biancheria casa, 

impresa edile, ingrosso bibite, lucidatura stampi, imp.elettrici, impresa 

pulizie,impianti termosanitari, imbottigliamento vini

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, pizza asporto, 

pasticceria, generi alimentari


	Delibera_GC_15_2011
	All_A_DeliberaGC_15_2011

